DIÁRIO OFICIAL Nº 35.721  111Sexta-feira, 23 DE FEVEREIRO DE 2024

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
REAVISO DE PROCEDIMENTO

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2023
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios oriundos da agricultura familiar,
produção regular e orgânica/agroecológica, para atendimento ao programa
de alimentação escolar. Data de abertura: 18 de março de 2024 às 9h, no
auditório da Secretaria Municipal de Educação, situada à Avenida Dr. Anísio
Chaves, n° 712, Aeroporto Velho, Santarém-Pa. O edital poderá ser obtido
pelo site: www.santarem.pa.gov.br

Santarém-PA, 21 de fevereiro de 2024.
Aldoêmia Regis Corrêa

Presidente da CPL
Protocolo: 1043951

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM NOVO

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 1/2024

PROC. ADMINISTRATIVO Nº 00802001/24
PROC. LICITATÓRIO Nº 9.2024-080201

Referente a publicação do dia 22 de fevereiro de 2024, no texto A Li-
citação obedecerá ao disposto na Lei nº 10.520/2002, Decreto Nº 10.024,
de 20 de Setembro de 2019, no seu texto inicial da publicação, informamos
que onde se lê “A Licitação obedecerá ao disposto na Lei nº 10.520/2002,
Decreto Nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019, subsidiada pela Lei nº
14.133 e suas alterações posteriores.”, leia-se “A Licitação obedecerá ao
disposto na Lei nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores”.

Thaylo Pires do Nascimento
Pregoeiro Municipal

Protocolo: 1043952

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

.

EXTRATO DE CONTRATO
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023- 2510001-PE-PMSAT

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR TERRESTRE, PARA LOCOMOÇÃO DE
ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, A FIM DE ATENDER AS NECES-
SIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ.
CONTRATADA: V. DA S. FREITAS SERVIÇOS - ME - CNPJ: 10.590.639/0001-28
- CONTRATO: Nº 1001001/2024 - PE-PMSAT/SEMED - Valor: R$ 3.768.336,00;
Fundamento na Lei Nº 10.520, de 17 de julho de 2002, na Lei Nº 8.666/93
e nas demais normas vigentes.
DATA DA ASSINATURA: 10 de janeiro de 2024.

RENILDO DE SOUSA BARBOSA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Protocolo: 1043953

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA

.

TERCEIRO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 0208030001

TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0208030001. MODALIDADE: TO-
MADA DE PREÇO nº TP/2022.004-PMSJA, CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA. CONTRATADA: RA & ENGENHA-
RIA LTDA, inscrita no CNPJ 12.926.462/0001-13, OBJETO: contratação de
empresa de construção civil para CONSTRUÇÃO DE PRAÇA MUNICIPAL NA
SEDE DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA. O presente Termo Adi-
tivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato até 28 de
Julho de 2024, nos termo do art. 57, inciso I, da Lei Federal nº 8.666/93.

São João do Araguaia - PA, em 28 de Dezembro 2023
MARCELLANNE CRISTINNA CARNEIRO SOBRAL

Prefeita

QUARTO ADITIVO AO EXTRATO
DE CONTRATO nº 0208030001

QUARTO ADITIVO AO CONTRATO nº 0208030001. CONTRATANTE: PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA. CONTRATADO(A): RA
& ENGENHARIA LTDA, CNPJ/MF 12.926.462/0001-13, OBJETO: CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA, PARA CONSTRUÇÃO DE UMA PRA-
ÇA NA VILA JOSÉ MARTINS FERREIRA NO MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DO
ARAGUAIA-PA. O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no
valor de 24.179,39 (vinte e quatro mil, cento e setenta e nove reais e trinta
e nove centavos), nos termos do Inciso I, alíneas “a” e “b” e Inciso II, § 1o
do art. 65 da Lei 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R$
328.824,79 (Trezentos e vinte oito mil e oitocentos e vinte e quatro reais e
setenta e nove centavos). São João do Araguaia (PA), 01 de Fevereiro 2024.

MARCELLANNE CRISTINA SOBRAL MARTINS
PREFEITA

SEGUNDO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 0208020001

SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0208020001. MODALIDADE: TO-
MADA DE PREÇO nº TP/2022.003-PMSJA, CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA. CONTRATADA: SUL ELETRICA
CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ 24.687.882/0001-
73, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA, PARA CONS-
TRUÇÃO DE UMA PRAÇA NA VILA APINAGÉS NO MUNICIPIO DE SÃO JOÃO
DO ARAGUAIA-PA. O presente Termo Aditivo objetivo a prorrogação do
prazo de vigência do contrato até 30 de Abril de 2024, nos termo do art.
57, inciso I, da Lei Federal nº 8.666/93.

São João do Araguaia - PA, em 28 de Dezembro 2023.
MARCELLANNE CRISTINNA CARNEIRO SOBRAL

Prefeita
Protocolo: 1043954

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº CP/2024.001-PMSJA

A Prefeitura Municipal de São João do Araguaia-PA, comunica aos
interessados que realizará no dia 01/04/2024, às 08:10h (horário de
Brasília), licitação sob modalidade Concorrência Eletrônica nº CP/2024.
001-PMSJA, tipo menor preço global, tendo como objeto: CONSTRUÇÃO
DE UM RESERVATÓRIO DE ÁGUA NA VILA PONTA DE PEDRAS NO MUNI-
CÍPIO DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA. O edital estará disponível nos sites
do Município, https://saojoaodoaraguaia.pa.gov.br/, https://www.portal-
decompraspublicas.com.br, https://www.gov.br/pncp/pt-br e Mural de Li-
citações do TCM-PA.

Ronis da Silva Amorim
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Protocolo: 1043955

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá/PA torna público a
abertura da Concorrência nº 001/2024, tipo menor preço, na forma ELE-
TRÔNICA, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021, e demais legislação apli-
cável e, ainda, de acordo com as condições estabelecidas no Edital, para
Contratação de Serviços de Engenharia para execução da Construção da
EMEF Rômulo Maiorana na Comunidade Prainha, Emef Custódio Fernandes
na Comunidade Serraria Boa Vista, Emef São Miguel Arcanjo na Comunida-
de Cantagalo, Emef Agostinho Marques na Comunidade Acaripeteua, Emef
Frederico Pimentel na Comunidade Ajuá e Emef do Raimundo Guerreiro no
residencial Raimundo Guerreiro, no Municipio de São Miguel do Guamá. A
abertura da sessão pública será em 13/03/2024 às 08:00 horas no seguin-
te endereço: Sistema de Compras do Governo Federal (www.gov.br/com-
pras) UASG: 980551, às 09:00hs. Edital e anexos encontram-se disponível
na Câmara Municipal: www.gov.br/compras UASG: 980551, Portal TCM/
PA, sala da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de São Miguel do
Gumá/PA das 8h00min ás 12h00min, através de solicitação para o e-mail:
cpl.smg2021@gmail.com e no Portal TCM/PA.

JOSIMEIRE RODRIGUES DA SILVA
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Protocolo: 1043956

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

4º Aditivo ao Contrato 20221666. Origem: Tomada de Preço 2/2022-
002. Contratante: Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá. CNPJ:
05.193.073/0001-60. Contratado: Mais Brasil Construtora EIRELI. CNPJ:
26.916.786/0001-85. Finalidade: Prorrogação do prazo de vigência.
Base Legal: Art. 57, § 1º, Inc. II, da Lei Federal nº 8.666/93. Vigência:
28/10/2023 a 24/04/2024. Assinatura: 26/10/2023.

EDUARDO SAMPAIO GOMES LEITE
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo: 1043957